
že příspévtk j Severy lajoojedna obsahuje oaobní dopiv lot

FI010M0 MRJMLAílílO nk
SÍ TAK MKO mO 1)1 Di CKA

má býti splacen v peti ročních

lhůtách po 500 Dvls z IČchto

splátek jsou učinčuy a závazek za

oststní má předseda v rukou i se J4 í5llko ňnbrfifl pro nVidé lidi

Ulit iAÍ bvwwi míU pro á(H 'áfbi
Díl 1'tTÍIA

zárukou pokladníka za $5000
Ostatní hlasy p Severy nerozho-

dovaly neb je dČlíl jak Hájek
sám ví Jak jest ale Hájek opráv HOBOKOněn v této otázce k protestu když

J Hájkem ptaný a drubft oběžník
v obálce Jednoty fyri Cedar Ka-píd- a

Sokol - obé adreiy piány
tejnou rukou

3 Ve zmíraná achftzi výkonné-
ho výboru bylo výborem í předse-
dou nařízeno Jo J Hájkovi aby
odevzdal výboru mtávajídmu z

předaedy a učetníka výk výboru
vdíkeré knihy dopíay a liitiny
Matice VyBího Vzdčlání nalézajíc!
e v jeho držení což on dotud ne-

učinil ačkoliv klíbíl že jc v určité

dobé předaedoví odevzdá

4 mínčoý Jo J Hájek uve-

řejnil tvojí tížnoit ve veřejném

čaaopixe (víz přiložené člilo "íow-akéh- o

Včitníku" ze dne 2 kvítna

on ani do této doby příípčvck ne

zaplatil ř

3) Účetní knihy jsou prý v ob

chodé p Severy a nejsou prý ve

dcoy účetníkem Knihy ty jsou

chovány u p Severy ponfcvadž

vždy na ru50 Urovnává Jejich fnalé chorly
— vyčlťujj

mlii-dlcko- u

vlhkwtfaj vyrážky
— činí allným n olužllýni Uú Junt

to dokonalý ůtutM U'k pro ufonUm aliíl Vyřlwťujo krev smi

Jlfifujn umní li yJfiivý obh Aídl žítíud k vnlf ínottU tMwfa

jálraii dává ledvinám aprávný chuti Vunt ť lékárnicky lék

JhI dráván lidem pfímo iiajltelew
DR mm rAHRNLY 112-11- 4 lž Hoyne Av„ CHICAGO ILL

Obražení a vysvřtlení

(okolími)

l'0le]rif i njníčemflí)&f útok

vede na výkonný výbor Matic

bývalý tajemník Jos J Hájek

Zmíněný tajemník zdržoval jedrá
o( výbory jíž přes tnUc ačkoliv

prý si stížoval Že výbor nic ne
délá Ku konci března svolal

% předseda schůzí výboru způsobem

fkltrý byl obvyklým dokud paoo
vala dobrá vůle — totiž pouhým
vzkázáním Jííjtsk v rozmluví

předsedou po tehfonu odepřel
se schůze súča&taítí že prý nebyla

patřičné svolána a on prý není

♦'odSlapek" Tehdy také tvrdil

že neví nač má býlí íchúze svolá-

na Že "tady nic není'' 1'ředseda

tedy volal schůzi písemní na 31

března Universitní prát víak

nedovolila mu do neboze so dosta

má ohnivzdornou pokladnu e

pak není rukopis v knihách účtt- -

níkův neoprávnuje k stf2notl

1905) dříve nežli mohla býti vče neb on jest přec za knihy zodpo-

vědný má k nim vždy přístup avyřízena ve výboru ačkoliv mu

nředieda clfbil že celá záležítoat jsou pod jeho dozorem vcdoy
Kolik účetníků ku příkladu okres Adresář Českých spolklibude nestranným výborem vyše

třena Stižnoat tu nedodal čle ních neb státních vede kde vlast

Tábor NHnuUM77Jnoruční knihy?Brn výkonného výboru neb ji ze
wWifii v4ifitv!íl"U!i:lifii')uM'ii urinu a

4) Zádá veřejní o prohlédnutíichozc vzal avaak podává ji ve
irisu lrJil r mr-mr- r tmtn hhii "m f

knih Toto se stane v krátkévíti i této Slilo Následující veřejném čaaopnu zřejmé jen
dobí AvSak proč nepodal svojí

V Huktilmtit" VkIIiíI koíinul Vf lmnln

lrk !)iih Hiiř'ovk lllíl lniiiiliilim Mi

UfhuMS AMiHI íiHří irt Vt Vďifi-hi- i

kcvil atrii VAt huiuit
proto aby budil předsudek protischůzí ivolal předseda na den 27

dubna do níž se tajemník dosta
vil Důležitého v£ak níc nepřeď

Žádost výboru? Nikdy ani nehlesl

Wtur XnittmU M i iHít WOVKMá příčiny myslet že se nevedou
Matici Vjtlího Vzdělání a výkon
nému výboru jejímu

5 Zmialaj Joa J Hájek do uHitvt wMhm knl íCfi! lh íiccliil v
správní?ložil — dopisy obsahující žádostí

a koiliv od Dosluchačů O nichž O Dává na srozumčnou že
1l'mW'l V HHVHHIVI)' IM i lil' l KIIIKIII JN)
'iii1chNl l„ rilřCikiil VAii 'ii'í blin It

AwIjih Ni(Vh Sm Mk IM h Hr„ lnnlř A Vlud tajemník výkonného výboru

oprávníný pfpadem bývalého

tajemníka Avšak po této zkuk'
oosti zajisté p Severa sám se o

to postará aby se více nevydával
v nebezpečí Pochybujeme ověcíii

žc by se nsEcl druhý takový "slu-

žebník'' avfiak p Severa i výbor

mají právo i v budoucnosti se

chránili proti možnému opakováni
této přího Jy l'ři oranisaci poď
niku matičního bylo zapotřebí
aby úladníci bylí co možná poblíž
sobí k vůlí častým poradám a

lcp£fmu dohledu a prc to jediní
proto byl Hájek zvolen

ij) Uyly prý p Severou potla-čováo- y

důležité dopisy pp Spro-stýh- o

a Hrubecaýho Dopisy ty

byly soukromí psáoy p Severovi

a tajemník dopustil se vil mí po

chybného Činu když je vzal

neslušnosti když je ve schůzi četl

Nov4K nrlivum Vit: Mnítsnad so nevyhovilo posluchaneiočaitnil e zvláitní tchfize tvo

lané zákonité na den 3 kvČtna čům pokud se žádObti o české

knihy týče a tímto úmyslníiijos za příčinou důležitých prací
tiúhtvi v4 ttrili'n ílrulif nHvrlf ''tyrUik
liiMvl ¥ N boilln Vffur y nimikiiv iniul imll
v IiiUhUii' Vnlli'l Kutwliit Iiilx liurkit
KH k Vri N&inn Mi Ho KMi Hlf
AiiIiih 'ťtirviwk M ni V Jim tUmHU M

překrucuje pravdu Na Českévýborových a nepodal omluvu

knihy 10 utvořil malý íond sestáaniž poalal do schůze zápisní kni ol Ki

hu a listiny jak předseda byl žá vajícl z mimořádných přfspívků
pp MaSka Zdrůbka a Severy adal Ze obsllku obdržel dokazuje

cosi píle nepodal Žádné— toliko

předložil jakébí "protesty" které
si v&ak potom pozorní odnesl aby

jo mohl Částečné v jiném znínl

uveřejnili Nežli víak podal ja-

kékoliv stížností výboru přednesl
celou víc ve schůzí Jednoty Tyrí
Ccdar Uapids Sokol což vedlo k

rozeslání známých rcsolucí o

nichž jest jisto žc je sám Hájk
psal předloží a rozeslal

Ve tmlutaé schůzi výboru usta-

noven byl podvýbor sestávající z

předsedy a účttníka aby knihy

to teprve v tomto roce Knihypřiložená registrační itvrzenka

byly objednány 1 Cech což vyžaZřejmý jeho úmysl jest zdržovat!

co nejvíce výberovou práci což doválo mnoho času a pak bylo
nutno ic nechat svázat Konečnídokazuje 1 přiložený jeho vzdoro

vitý dopis V uváženi svrchu Dlo tohoto nového kantora stanenásledkem litíroáho jednání ta

jemníka se zdrželo upravení pra
videi dle nichž by se knihy roze

uvedeného jednání jéhož zřejmý se každý dopis psaný členu vý

koauého výboru veřejným je-l- i vúčel jest poškozováni zájmů Matt

ce Vyliího VzdČlánl a zdržován sílaly Ze se nikomu nevyhovilo ním zmínka o Matici!

10) Praví žc stížnost pvalaulpokud so JonáKova slovníku týčepráce její právČ v dob£ kdy rná

TM Jl Hohol t Oniitlin
UfUifvá v4rnvlili'l(i iifi kníilou ilMihoii
Ktlmlii v Difmlii) vořiiř yu tvé iiltiliiiiU Ittft

i íMU Hl„ tuřímu U Uuvniku Ujmiinlli
Unii Kililuviif im W 11 In (m Hl ňMník Adt
Hicli vnUlMÍiaU Jun HiUfif

Hhor Hrezdu Neré lhj í Hd i(K
mllic4v4'hřiM kiťMou i ijnlňll y íi(u ta
!l (iiiil ¥ NAřuilnl utni 'fiiiii(klt Aililt
Ditilit ňnUiln Miniu iMiinlitiiiiii' iinUlmi-řil- ni

MuriH ymtďitij H1H VVIIíimiii ujumnlcu
Vlili lUrUil HIH VuyfoUin Avw

Hhor Holčímu i (to t()
odliýy wUtiw kttMoij Iru nwdřjt v intmU'
v thri)iln nlnl a UUi I1O1I min Vynímáni
ltiUu1U VI Mít 6riiS IMI Ho mu Hl„

plmlaiiilkit M11M" llnfiKiW A Wlllliim Hl„ H"
ln''llii Kur HUIHl tlilmii lliniiil I' dli ku
IWIHi St ůmitUtu Mnrl VtlUimUi
mU h MiiHlniXt kiIiiiiiIi' A 11 1 11 Tddilft
lIMHo Ulil Hl ilniicUyiii Annu MitiivUA
vfhtir umí Uíl l 11 iTiwiliíki l'iicli Murln Kuj-inc- tt

MurUt rfi lniit

Tahor MíHuHh It N A

mlliváclifi iirrnl fiIAII y mMnl vniikiiii
nk4 mí I l'litiNiiH Mnrlii lliiiiltiil in

ifniiill(il JiiMilMPIáiiin vvI'mi$!IA'IiiiIniiiII(I
Miny Hnil !itliili 11 11'fiilll iUn Hnil

kliii llll Mmiill II Hl MiMliuliili'ii l'nřillfikit
(cliilf h hii''I I i H K m I V VnlMliiVM iiilifí!'
hlt A min ftiilikit vniťnl nlrilí Marin l'fi

(!li(iln VMrikoV ltM Anloriln VimWk V

jest pouhá kl líyla li taková ústřednímu výboru Nár Jednotynastati obvyklá agitace a kdy blíž

se volba výkonného výboru a 1

uvážení že právě nyní jest nanej

Sokolské v záležitosti dr Jičín

výi zapotřebí aby tajemník vý

ského nebyla snad úřadní Hájek
o v tem se toliko chco před dr

Jičínským udílsti hezkým neb onkonného výboru byl věrným zá

jmům Matice VyJJIho Vzdélání 1 ji sám pssl schválil a poslal a

nikoliv tajným Ikůdcem jejím
vznáším proti zmínénému Jos J

Hájkovi tuto stížnost a' Žádám

listiny atd připravil k prohlídce
od iicalranného výboru který mil

býti mtanoven K účeli tumu

bylo úředníkem nařízeno aby alo-ži- li

knihy do rukou předsedy což

pokladník a ňčetnfk učinil —

a vlak p tajemník nikoliv ačkoliv

illHl že tak učiní to anad jen

k proto aby zápisní knihu mohl

odnést!

Do mimořádné schůze ivolané

ua den 3 kvítna 1905 bií též ne

dostavil aniž poutal knihu což

platí též o odročené schůí dna 4

kvítna odbývané Jet tedy zřtj-m- o

Že on a jediné on zdržoval

jednáni výboru a Že úmysl jeho

nebyl poctivý jest na bílední

Zmínujcmo ae o této vřel podrob
ní neb bylí jame nuceni tajemní-
ka úřadu aeaadítí což atalo ae

dobře ví žo byla schválena včtái
nou výboru liyla-I- í vSak no

správní přijata proč vepsal odpo
viď ústředního výboru na stížnost
U do protokolu a při čtení téhož

kdy již tedy nebyl "otrokem" p

ctfiný výkonný výbor aby zmíní-néh- o

Jos J Hájka 1' úřadu tajem
imř iiih]mihm tnuv m

miny murm rnnyi ku
vvtilHiikyiiA ili) nIiikiIii11'HIII VťMll'lVKř

iiiMlivmIiiiihylifi Miirlu iiuukulMarin liniínika sesadil a aby na jeho místo
ílr h Hntli11 rHMul lék

Severy neodporoval schválení

protokolu? Protest len byl opráv

niný a výborem schválený mezi

prozatímně jiného člena výkottné
ho výboru jmenoval

IJ Simek předs výk výb
Dne 4 kvítna 1905

Nepovažujeme chlapeckou stíž

noat zmínčného Hájka za povfiim

jinými též Hájkem samým

11) Hájek tvrdí Žu p Severa

užívá Matice k obchodní reklamě

P id i Hokol Trií l I
uillifvlt tvé i'[iřir (IvukrAt mfímí ní kitfliiU
I fmilAII íl yiiinCill ¥ liinufcl lnl MntKvÓ
C)Mlllřll'(ll'llflMIMlllývA N 1 lllllIClII fijnu
prilliiiiilNi!'i)yM

1 iihiCI l v dii linu it řiriimii
Imlnu n ttrpnii l'fi'(liilu Krunk HvulLuk
nu Ho 111 m miMiiiiifíHi 11 rí cicint iwio Hhn
Ml litj Jnliii '!il''riH l:'V Ho lil

hM ir Ulf Nu U Hl uukliuliilk V r

Kunci IS Hlr výlmr iniijnlkii Aug
Huriidn Aliiinil lliiklliuk (o Nfiinnu iiruim-ř„řii- lk

llilll 1111111111" V11 ur limnC Jhiilra
iiCifnIiilk An(„ Vuíiik víp nit M VoLitvit
rnvlmirnl vlmr Ant Viifiík it Vr Hvuloilii
ilnurctt Win Vm4X

Iol t Mokolky TyriS Č 1

(IllllV Ui KCllftUH llllIlHUl lllAlCll A DlilH

kaMiiil cl vrtnu imilMl V nIiiI Mol ii vfl 1'fuij
MiilkynA Annu 1'll'lm IlilOHn Mih M IiiJihii
nlitH Annu Kvnjluk tótií Hn idtli Hl (tvUWM
KiiiIIIm CliliiliurSil IhH Willnun Hl pukhtil
iiIiii Annu tlrmt Hilu Wllllmn Hl ilmm
kviiA Aiiiih Hiivii v jí tjor mnjiilku KninlU
řku Kunni Mury llďiui ífniiil Imr Murlu
H11I11JI a Aliilli! Jindru

II lij Mm I lni t 11 W (

iiilliývit i Iiřiivliilii4 ii'liftM vy I inulfll
v linolei v Hukiiliiviift 1'linUi'illtii AIiiIhIii
ViinmiM Itmft Ho lidi Hl„ liilkluih'ilii lUl Imrit
Itni4riik IWMI Ho Hili Hl liiinniiili' Annu
llluliH t ' 1 Ho lilii H„ iokliiiliiii'i) lr l'iik
Ihlli X WlltlHiii Hl ArAfíM-- iuft
vmlhyiiA M Ui iIíiIh viiIHiiI lil It Imtok
VHiikcviil nl i4 M 'l'oniAi'k i v u r unijní ku
i'iri'in l'iilkn lot Vuvlicku h Krujifuki
liijnvj liikuf lir l„ HwiiIuhIu

na základi atížnoiti kterou podal

předseda výboru a jejíž opis zde

podáváme
Ct Výk Výboru Matice VyBfií-l- o

Vasdtláníi

Upozorňuji ctfný výkonný vý-

bor na jednání p ] Hájka toho

času tajemníka výkonného výbo-

ru a předpokládám následující
stížností

!t 1 Zmíněný Jos J Hájek před-ubi- l

dle vlastního přiznáni ve

: schůzí výkonného výboru dno 37
}' diuina ti05 učiněného ve schůzi
(

jednoty Tyrl Ccdar Kapíds Sokol

huté stlžnotsti proti výkonnému

stížnost aneb nevyřízená žádost

proč ji nepředložil ve schůzi?

C) Protestuje proti tomu aby
p Severa dále platil vedlejší výlo-

hy jako tisk kolky' papír atd
To ae nejlépe povcdlol í'an Seve-

ra dosud platil vefikeré podobné

výlohy co další příspívek dobré

víci což Činilo slušnou Částku

níkolika set dollarů Znamenitý

Hájek snad chco aby se to platilo
z částek sebraných na podporu

posluchačů a protestuje proti
tornu aby p Severa platil dalfií

vedlcj6I příspívkyl 1'odívno žc

nežádal jciti aby snížil svůj pra

videlný příspívek!
7) Žádá aby byla veřejností

podána pravdivá zpráva o studen-

tech a nic nezamlčováno Nikdo

by mohl dlo toho aouditi žo se

podávaly zprávy nepravdivé což

ovScm není pravda Chco-l- i vfiak

Hájek aby se veškeré podrobno
stí daly do veřejnosti pak se zrní

nil od té doby kdy sám ve výbo

ru přiznával že není slušné aby
se podrobnosti ty uveřejňovaly
Nepříjemnosti způsobené místní-

mu výboru v Clevclandu násled-

kem toho Že nikdo částečui uve-

řejnil takové zprávy míly by býti

dostatečnou výstrahou Je-l- i ni-

kdo dlužníkem není potřeb jej

vystavovat! na pranýř Vztahujo-l- i

se žádost Hájkova na zprávu o

pokroku posluchačů pak ukazuje

jen svoji nevidomou! neb jakmile

bychom takové zprávy uveřejnili

přestanou nám je vyučovací
túta-v- y

podávat) Uu neví Že ve vit-lin- í

lích ústavů nedostane ani

posluchač určité své známky lo

je mu po ise sdíleno Jestli prolel
neb ne a le správy ou podávány
toliko rodičům Uiáika ta byla

jíl dostateční i ve výboru I ve ve-

řejnosti projednám a Hájkovi

který dtive vidy souhlasil se

m!n4 jen o to aby ypůsobil obíl-

iv Ostatní skuteční Členové

Matice mohou vidy správy thdr
Jrtl pod podmínkou h je ťteuve

řfjnl a sám Hák vl i taková

správa byla tu tádoM potláita
K) lroteH jehn aby na výboru

nebyly otuby ktcié Stoji jinlna k

druhů v pumiru slulcbném joul

— - -f _

W
výbor 11 aniž by ae byl dříve po-Uiu-

nfcdnéhti tytéž zfuíncnétiiií Ilcdobut náslroio

Tvrzení toto jest zcela nepravdi-
vé Hájek sám nejlépo ví že

p Severa až úzkostliví so vždy

vyhýbal 11 Matice tomu co by so

za reklamu mohlo považovat!

Vždyť každému rozumnému Člo

víku může napadnout! že jentli
se mu jednalo jt-- o obchodní re-

klamu mohl peníz svých užili

mnohem prospitinčjl anií by su

vysUvovll útokům všelijakých
chrtů ku ří jemu závidí obchodní

dpidi ttídvUÚ té kazíti chtijí
dobrou vic S p Severou není

přec nikdo nucen obchodovat!

nechce li a obchod jeho nemá ni

žádného spojení a Maticí

Zde maji členové Matice přehled
té snů&ky chUeckých "stížnosti"
a "protuMů" a mohou si o tomto

sáukmtmovci Jiiášoví učinili

vlastni lUudrk

Přejeme si toliko dodat! Že v

dobí co mo2ná uejkratlí a dříve?

nežli nastane volba dá výkonný

výbor vetkeré knihy 'lUtiny atd

prohlédnout! uvsiranuým výborem

jhoŽ správu pak podá vetrjuosti
a výkonný výbor

II íiunk předseda
Jos Mikota proa taj

Vrlkrré dopily aul lýkajM se

Matítn butflei taillány na pral
tajemuika jehoi adtrsa jest)

Joa MřkoU

Cedar Kapida tona

liMliliiCto nu Po-

krok tfilimtlu jiouo $[

výboru učinil tak teprve potom
kdvi Už přiložené resoluce Jedno

nutí hodnou avfiak víme že může

se vzbuditi nedůvčra i bezpodstat-ný- m

obvinováním Celá jeho
stížnost jest snůlkou malicherno-

stí a domntnek vyvozených osob

ní záStí a proto jen stručné véno-va- ti

chceme pozornost jednotli-

vým bodům:

1) Co se týče razítka nebylo

nikdy úřidnČ přijato až dne 4

kvčtna 1903 l'an Severa je sám

zaopatřil po poradÓ s tajemníkem
a jinými členy výboru a tajemník
ju užíval l'roč pak se tak o n£

nyní hlásí kdy dle jeho výroku
není nic na práci nevíme kroruč

že je snad chtčl rneužívati ku

fckodé Matice Vyiiího VzdČlánl

tak jako Činí a adresářem Avlak

slušuo též podotknout! že ačko

liv si odnesl vře od p Severy i

nČktcré osobní dopisy jeho týka

jící ae Matice o razítko se nikdy
ti p Severy nehlásil a mohl si je
vzít! tak jako si vzal jiné včci

i) Že p Severa volil ta f 1000

jest pravda Dlu jeho lávazku

připadá placent jeho sávazku vidy
na 3 sáří V ilobi volby která
se odbývala a 13 července p

Severa dosud druhých $300 suho
příspěvku neslolil avtak sávaiik

jtho inM předseda v rukou a mohl

po 3 láli kollektovaM čáitku tu

kutá pak by te byla čilaU dle

stanov od i Červěme Závaitk

p Scvti y joul dobrý jako hoiovott
a hotových juni a do sářl nabylo

potřrbé ?i volil pak lél pfv-nU- h

130a Kala se dl sUuov luh

jnt trvalým ČUnem )odivámet

Zitkllilm yilunim nit } t

kriimifl JiulriiVktiri nm-nik-

luiiUiluilrli inUucjri
Ki'ÍMiut jilrtiiii iMVMiiy
fimiáiiif 11 iiut iiin iiutiitt

ty Tyrl Cedar Kaplda Sokol byly
blánv na Členy Matice VyiSlho

1
-

jVzdčlánl Jednání to mejmo meio

ja ft- - iodrívini dňvčrv v Matici

flVylSíhu Vidfclánl poSkoťovánl

hruvil fikiJ Imtuuuilky kmiiHrltiiy a J

Výliradnl jnlnutil V V ÍVfWiý a

Hyntivil ? vf luíuiiiiVt li IhkIi IhiIi U lil
ti'Jft ('(Mu tinuil

1'itim vrríu
m 11 WnUti A v wH l lili1" III

"lejích inravnícli t limoinýcii lajmo
1 j i6

3 Ztuíiiiný J01 J uasa anu- -

I i i! ifnnA iu1 tulí vireara taut "
láni k loiuiilllttl amlnčné reoluce

f]t Tyi Cedar Kipida Sokol

nHirrálIo neobaahtija určitou iill- -

J 1

'todiřUvánl 1 Jif joal oči- -

viluč vilmioviiil ucdftvtiy k

iLHiiiiiiiÍhiii vílnilil 011 mo
fltKu ly rtut klal ačkoliv ve amloí

ttd ichofl výkonného výboru
tvářil kuby o nuit nvWM

tvrdil Í Uduýtli mobdiícl da

kAiujl ptiloKnt obálky 1 ukhi


